



# Niels Kiildsen Holding ApS

## Årsrapport 2023

**CVR: 39028441**  
**01.01.2023 – 31.12.2023**  
**NØRRERIS 9, 8832 SKALS**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den: 2. juli 2024

---

Dirigent: Niels Kiildsen



Søften  
Vissenbjerg  
Ærø

Horsens  
Aars  
Samsø

Viborg  
[www.velas.dk](http://www.velas.dk)



# INDHOLD

<b>PÅTEGNINGER</b>	<b>4</b>
Ledelsespåtegning.....	4
Erklæring om udvidet gennemgang.....	5
<b>LEDELSESBERETNING MV.</b>	<b>7</b>
Selskabsoplysninger.....	7
Ledelsesberetning.....	8
<b>ÅRSREGNSKAB</b>	<b>9</b>
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13

# SELSKABSOPLYSNINGER

## **SELSKABET**

Niels Kiildsen Holding ApS  
Nørreris 9  
8832 Skals

Telefon:  
CVR-nr.: 39028441  
Stiftet: 23.10.2017  
Hjemsted: Skals

Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

## **DIREKTION**

Niels Kiildsen

## **REVISOR**

TJEK Revision og Rådgivning  
Godkendt Revisionsaktieselskab  
Asmildklostervej 11  
8800 Viborg

## **PENGEINSTITUT**

Vestjysk Bank  
Vestergade 1  
7500 Holstebro

# LEDELSESBERETNING

## **VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER**

Virksomhedens aktiviteter er at eje kapitalandele i øvrige selskaber, formueinvestering samt dermed beslægtede aktiviteter.

## **UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD**

Datterselskabet, Nørreris Bioenergi ApS udviser et resultat på 1.959 tkr. og en egenkapital på 4.449 tkr.

Ledelsen finder, at årets resultat er tilfredsstillende.



# RESULTATOPGØRELSE

	2023	2022
NOTE	KR.	KR.
<b>Bruttotab</b>	<b>-8.000</b>	<b>-12.949</b>
Indtægter tilknyttede virksomheder	1.306.100	-900.379
Finansielle indtægter	29	0
Finansielle omkostninger	-17.064	-3.820
<b>ÅRETS RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>1.281.065</b>	<b>-917.148</b>
Skat af årets resultat	8.041	0
<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>1.289.106</b>	<b>-917.148</b>
<b>Resultatdisponering</b>		
Opskrivningsreserve efter indre værdis metode	1.306.100	-900.379
Overført resultat	-16.994	-16.769
<b>Disponering i alt</b>	<b>1.289.106</b>	<b>-917.148</b>

# BALANCE

	2023	2022
NOTE	KR.	KR.
<b>Aktiver</b>		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.966.201	1.660.101
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>2.966.201</b>	<b>1.660.101</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>2.966.201</b>	<b>1.660.101</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	126.012	0
Tilgodehavende selskabsskat	20.000	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	8.041	0
<b>Tilgodehavender</b>	<b>154.053</b>	<b>0</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>46.111</b>	<b>46.082</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>200.164</b>	<b>46.082</b>
<b>AKTIVER</b>	<b>3.166.365</b>	<b>1.706.183</b>

# BALANCE

		2023	2022
NOTE		KR.	KR.
	<b>Passiver</b>		
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Reserve efter indre værdis metode	2.932.201	1.626.101
	Overført resultat	-95.936	-78.943
	<b>Egenkapital</b>	<b>2.886.265</b>	<b>1.597.158</b>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.000	8.000
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	251.294	101.025
	Anden gæld	12.806	0
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>280.100</b>	<b>109.025</b>
	<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>	<b>280.100</b>	<b>109.025</b>
	<b>PASSIVER</b>	<b>3.166.365</b>	<b>1.706.183</b>
2	Eventualforpligtelser mv.		
3	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		
4	Anvendt regnskabspraksis		

# EGENKAPITALOPGØRELSE

	Virksomheds- kapital	Reserve indre værdi metode	Overført resultat	I alt
Primo	50.000	1.626.101	-78.943	1.597.158
Forslag til resultatdisponering		1.306.100	-16.994	1.289.106
<b>Ultimo</b>	<b>50.000</b>	<b>2.932.201</b>	<b>-95.936</b>	<b>2.886.265</b>

# NOTER

	2023	2022
	KR.	KR.
<b>1 PERSONALEOMKOSTNINGER</b>		
Antal heltidsbeskæftigede	1	0

# NOTER

## 2 EVENTUALFORPLIGTELSER MV.

Selskabet hæfter solidarisk med dattervirksomhed Nørreris Bioenergi ApS for skat af koncernens sambeskattede indkomst for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat.

## 3 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Kapitalandele i tilknyttet virksomhed på 34.000 kr. er pantsat og stillet til sikkerhed for virksomhedens gæld til pengeinstitutter, som udgør 12 mio. kr. Selskabet kautionerer endvidere for denne gæld.

# NOTER

## 4 ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for selskabet for 1. januar - 31. december 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B, med tilvalg fra regnskabsklasse C.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

## RESULTATOPGØRELSE

### **BRUTTOFORTJENESTE/ -TAB**

Bruttofortjeneste / - tab består af sammentrækning af regnskabsposten andre eksterne omkostninger, i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 32.

### **ANDRE EKSTERNE OMKOSTNINGER**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration mv.

### **INDTÆGTER TILKNYTTED E VIRKSOMHEDER**

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomheders resultat efter skat. Der foretages fuld eliminering af interne avance og tab uden hensyntagen til ejerandel.

### **FINANSIELLE POSTER**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og rentekomkostninger.

### **SKAT AF ÅRETS RESULTAT**

Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte på egenkapitalen.

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Selskabet er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

## BALANCE

### **FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER**

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

## NOTER

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives, i det omfang tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang, modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder bindes som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra tilknyttede virksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af årsrapporten, bindes ikke på opskrivningsreserven.

### TILGODEHAVENDER

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes, at være en indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

### LIKVIDE BEHOLDNINGER

Likvide beholdninger omfatter nettobankindestående og likvide beholdninger.

### EGENKAPITAL

#### RESERVE FOR NETTOOPSKRIVNING EFTER DEN INDRE VÆRDIS METODE

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder i forhold til kostprisen, der består af indregnede resultatandele, valutakursreguleringer og med fradrag af udbytte.

Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn.

Reserven indregnes ikke med et negativt beløb.

#### SKYLDIG SKAT OG UDSKUDT SKAT

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske skatteenhed. Eventuelle nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

### GÆLDSFORPLIGTELSE

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.



## NOTER

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.